
松江市社会福祉協議会作成 

 

1 

 

 

 

 

 

寄贈・募金をされた市民・企業の皆様へのメッセージをご記入ください 

 

⚫ 物価高騰で生活が圧迫され、皆さんしんどい思いをされておられると思います。お米や

生活用品は本当に助かります。しっかりと感謝をし、大切に使わせていただきます。本

当に有難うございました。 

⚫ 食べ盛りの子供３人いるため、本当にありがたいです。ありがとうございます。 

⚫ 物価が高騰するなかの支援、本当に助かります。食費の中でも、お菓子などは削ったり

していたので、とても喜んでいました！ 

⚫ たくさんのお品物を頂きありがとうございました。大切に使わせて頂きます。子ども達

もおもちゃとお菓子を見て大喜びです。 

⚫ 多くの支援に感謝しています。最近、お菓子を買えなくなったので、子どもは駄菓子に

大喜びでした！ありがとうございました。 

⚫ コロナ禍の影響、また昨今のインフレの加速などにより、更にひとり親世帯には厳しい

状況が続く中、食料品等の寄贈や助成金などを行って下さる市民の皆様、企業や諸団体

の皆様の存在が大変有り難いです。ひとり親、子供たちを支えてくれる地域社会に感謝

しながら子育てや社会生活に励む為の元気を頂きました。また、福祉協議会の皆様にお

かれましては、企業等とひとり親を繋いでこのような形で提供会を実施してくださっ

てありがとうございます。生活必需品のトイレットペーパーと子供が大好きなお菓子、

食品、子供が好きなおもちゃもいただきありがとうございます。物価が高くなりました

が、給料は変わらず生活は苦しくなる一方です。このようなご支援があるから食べられ

ています。ありがとうございます。 

⚫ 凄くありがたいと思います。助かります。 

⚫ この度のご支援大変に感謝しております。昨年末に母子家庭となり生活が安定しない

中、食べ盛りの子供の食費を助けて頂け喜んでいます。ありがとうございました。 

⚫ この度は、品々沢山のご支援頂戴致しまして有難う御座います。生活の支えとして本当

に助かります。重ねて御礼申し上げます。 

⚫ たくさんの頂き物、ありがとうございます。箱を開ける時の息子のワクワクした顔、嬉

しい笑顔が見ることができて、私もとても嬉しいです。なかなか息子に買ってあげられ

ない物も入っており、とても喜んでいました。助かる物ばかりでとてもありがたいです。

本当にありがとうございました！ 

⚫ ズッシリと重いダンボールには皆様からの思いやりがたくさん詰まっていました。全

てにおいて値上がりしているこのご時世、このように沢山の支援をいただけて感謝の

令和 5年 6月 18日（日）ひとり親世帯支援提供会 

～参加世帯からのメッセージ～ 

 



松江市社会福祉協議会作成 

 

2 

 

言葉もございません…県外に進学した娘に送ってやれます。勉強が忙しくて自炊する

時間もないと言っていたのでレトルト食品などとても助かりますし、衛生用品もあり

心強いです。本当にありがとうございました。 

⚫ 毎度大変お世話になっています。たくさんの頂き物はいつも生活の支えになっていま

す。こういった支援はとても母子家庭には心強く感謝しかないです。皆様本当にありが

とうございます。 

⚫ この度は支援品をいただきありがとうございました。娘と一緒に行ったのですが玩具

を頂き大喜びでした。帰ってから支援品をみてご寄付頂いた皆様のお気持ちにありが

たく感じました。また日曜日に配布して対応してくださったスタッフの方にも感謝申

し上げます。ありがとうございました。 

⚫ 沢山の食品、日用品を頂きありがとうございます。色々な物の物価が上がり大変な中こ

うして頂く事ができ、大変助かっております。何より皆さまのお気持ちが大変嬉しく感

謝しています。親子共々感謝の気持ちでいっぱいです。 

⚫ たくさんの食品、日用品、フルーツ缶は子供もすごく喜んでいます。少し心のゆとりが

できた気がします。本当にありがとうございます。 

⚫ どの家庭も、物価高で苦しいのにご寄付して頂きありがとうございます。本当に嬉しい

し、助かります。ありがとうございました。 

⚫ この様な支援をしていただく事ほんとに有り難く助かっています。まだまだ育ち盛り

の子供達にお米などはかなり嬉しいです！ 

⚫ 寄贈してくださった皆様、ありがとうございます。食べ盛りの子を持ち色々工夫をしな

がら食育をしていますが、最近は缶詰製品等も値上がりし、今回頂いた物全てありがた

く感じております。お菓子の詰め合わせも、中学生男子ですが喜んでおりました。皆様

からの善意、本当にありがとうござました。 

⚫ 食料品提供ありがとうございました。色々な物が高騰している中でこのような提供会

とても助かります。募金された市民の方々、企業の皆様ありがとうございます またこ

のような提供会がありましたら参加させてもらいます。 

⚫ 寄付して頂き本当にありがとうございます。 

⚫ 今回も色々と生活に必要なものを寄贈して下さりありがとうございました。トイレッ

トペーパーは本当に助かります。お菓子も子供達が好きなものがたくさんあったよう

で喜んでいました。本当にありがとうございました。大事に使わせて頂きます。 

⚫ ありがとうございました。とても嬉しかったです。 

⚫ 沢山の支援ありがとうございます。これで何か月かは生活できます。本当に感謝です。

ありがとうございます 

⚫ 心温まる食品や日用品のご寄贈に感謝しています。大切に有り難く家族で使わせてい

ただきます。 

⚫ ひとり親世帯食料品提供会に初めて参加いたしました。社会福祉協議会様、他多くの皆



松江市社会福祉協議会作成 

 

3 

 

様からの寄贈に大変感謝致します。この様な提供会を設けて頂き感謝しかありません。

本当に有難う御座いました。 

⚫ 育ち盛りの息子達のいる家庭なので、たくさんの食品、本当に助かります。私が仕事で

遅い時もレトルトのご飯をチンして食べられるので、ありがたいです。 

⚫ とても助かります。 

⚫ いつもたくさん頂き、本当にありがとうございます。皆様のお陰様で私も子どもたちも

ちょっとした楽しみになっております。皆様への感謝を忘れず大切に使わせていただ

きます。 

⚫ 本当に助かります。ありがとうございますレトルト食品は私が遅い日でも子供たちが

自分で食べられるので重宝します。たくさんいただいてびっくりしました。 

⚫ 本当に感謝しかないです。母子家庭を大切にしてくださってありがとうございます。寄

付をしてくださる方々、関係者の方々ありがとうございました。 

⚫ 募金、寄付、本当にありがとうございました。  

⚫ とてもたくさんの食材を頂き、本当に助かりました！素麺やお米やみかん缶詰など、子

供が喜ぶ食材ばかりで本当に有り難いです！ありがとうございました！ 

⚫ この度、皆様の支援によって、私達、子供と私は救われました。 ありがとうございま

す。大事に使い、そして、頂きたいと思います。 

⚫ 本当に感謝したいです。生活が苦しい中、この様な形で支援していただける事にありが

たく思います。 

⚫ ありがとうございます！食材におもちゃにと子どもも大喜びでした。ほっこりした時

間が過ごせました。 

⚫ 昨今の物価高で家計が悲鳴をあげている中、大変、嬉しく思います。子供の成長の助け

になっています。ありがとうございました。 

⚫ 食品提供に申し込みをさせていただきました。食品のみでなく生活用品も頂き、値上げ

で必要最低限を買うにも躊躇する中、子どもが喜ぶものも入っていて大変助かりまし

た。 

⚫ 本当に感謝しています。大切に使わせていただきます。 

⚫ この度はとても沢山の豪華なものを提供していただき、ありがとうございました。成長

期の息子になかなか満足に食べ物など用意することができず、本当に有り難く思って

おります。ご提供いただいたことを胸に、これからも前を向いて親子 3人で頑張ってい

こうと思います。本当にありがとうございました。 

⚫ たくさんの食料品、日用品などいただき助かりました。ありがとうございました。 

⚫ 生活に役立つお品をたくさん本当に助かります。ありがとうございます。 

⚫ 一人親世帯に支援してくださっている皆様には心よりお礼を申し上げます。いつもあ

りがとうございます。 

⚫ 皆様の寄付や募金で たくさんの生活用品 食品を今回も頂きました。本当にありがと



松江市社会福祉協議会作成 

 

4 

 

うございます。 

⚫ たくさんの生活必需品とお菓子等のお楽しみをありがとうございます。日々の忙しさ

から、ついつい殺伐とした気持ちになりがちですが、こうやって支援していただくと優

しい気持ちになります。 

⚫ 毎回、こちらの食料品提供会を楽しみにしている者です。多くの企業や市民の方々の寄

贈により、生活で困っているひとり親家庭がとても助けられています。本当に感謝しか

ないです。この心遣いを大切に、私も自分にできる事を頑張っていきたいと思います。 

⚫ いつも沢山の品物をありがとうございます。食べ盛りの子供がいるので、とても助かっ

ています。ありがとうございます。 

⚫ 心から、寄付をしてくださった企業や市民の方々にお礼を申し上げたいと思います。シ

ングルマザーの私たちにとって、そして困っている方々にとって、とても大きな助けと

なりました。 

⚫ コロナになり自分 3 回も感染し仕事も休まなくてはならなくなり、今だに経済的に引

きずっており、この度も大事な物資を頂いてありがとうございました。とても助かりま

す。 

⚫ 保存食もあったので、県外の大学に通う娘にも送る事ができ、大変助かりました。あり

がとうございます。 

⚫ 生活も助かり、子どもも喜んでいます。大変感謝しています。 

⚫ 大変助かりました。ありがとうございました。 

⚫ 助かります。ありがとうございました。 

⚫ この度は温かいご支援ありがとうございました。こんなに沢山の物を頂きとても嬉し

かったです。子供達が喜びました。 

⚫ 寄付いただきありがとうございます。たくさんのお菓子や食品を見て子供たちも大喜

びです。本当に助かります。 

⚫ いつも提供して頂きありがとうございます。子供達と話をして、感謝をもち使わせてい

ただきます。 

⚫ たくさんの寄贈・寄付をいただき、ありがとうございます。物価高騰の中、栄養バラン

スの偏る事への心配をしていましたが、保存が出来る食品やスーパーでなかなか買え

ないような品物をたくさんいただき感謝しています。大切に使用・食べさせていただき

ます。 

⚫ 大変助かります、この度はありがとうございました。 

⚫ ものすごく助かります。本当にありがとうございます！ 

⚫ 沢山の貴重な食料をありがとうございました！「ひとりで育てているんじゃないんだ

な」と心まで満たされました。「こんなにどうしたの！？」と毎回子供たちはビックリ

して喜んでダンボールを開けています！本当にありがとうございました。 

⚫ いつも、本当に助けられています。ありがとうございます。 



松江市社会福祉協議会作成 

 

5 

 

⚫ いつも、沢山のご支援に本当にありがとうございます。 

⚫ いつもありがとうございます。本当に助かっています。 

⚫ お菓子や食品など沢山いただきありがとうございました。生活が厳しく心が落ち込ん

でいましたが「1人じゃないんだ」と元気づけられました。 

⚫ たくさんの寄付、ありがとうございます。 

⚫ 毎回本当に助かっております。日持ちするものばかりで少しずつ大事に頂きます。 

⚫ 色々な物が高騰して大変ななか市民の皆様や企業様寄贈や募金をして頂き、ありが

とうございました。生活するなかで、とっても助かりました。ありがとうございまし

た。 

 


